式购买涂海文和卢红萍 2名自然人合计持有的翊腾电子 100%股权。本次交易前，

本公司未持有翊腾电子的股权。本次交易完成后，翊腾电子将成为本公司的全资

子公司。

标的资产的最终交易价格以具有证券期货业务资格的资产评估机构的评估

值为依据，由交易各方协商决定。2016 年 1 月 26 日，坤元评估出具坤元评报

[2016]11 号《资产评估报告》，上述股权的评估值为 104,529.10 万元。参考前述

《资产评估报告》，经交易各方协商确定，标的资产交易价格为 104,300 万元。

（二）发行股份募集配套资金

本次发行股份募集配套资金拟采用询价发行的方式，向不超过 5 名符合中

国证监会规定条件的证券投资基金管理公司、证券公司等合格投资者发行股份募

集，配套资金总额不超过 85,000 万元，未超过拟购买资产交易价格的 100%。

本次配套募集资金在扣除相关中介机构费用后优先用于支付本次交易的现金对

价；支付本次资产重组中的现金对价后仍有剩余的，则剩余资金依次用于光电连

浙江永贵电器股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

7

接器建设项目和补充上市公司流动资金。

本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最

终募集配套资金成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的实施。

二、标的资产的交易价格

根据公司与交易对方签订的附生效条件的《发行股份及支付现金购买资产协

议》，本次交易中标的资产的价格由交易各方根据具有证券业务资格的评估机构

出具的资产评估报告中确认的标的资产的评估值协商确定。

2016 年 1 月 26 日，坤元评估出具坤元评报[2016]11 号《资产评估报告》，

以 2015 年 12月 31日为基准日对标的资产分别采用资产基础法和收益法进行评

估，其中资产基础法评估结果为 31,264.05 万元，收益法评估结果为 104,529.10

万元，最终确定采用收益法评估结果，即 104,529.10 万元。根据公司与交易对

方签订的《发行股份及支付现金购买资产协议》，各方确定标的资产交易价格为

104,300 万元。

三、本次交易不构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方涂海文、卢红萍在本次交易前

与上市公司及其关联方之间不存在关联关系，本次交易不构成关联交易。

四、本次交易未导致公司实际控制人变更

按照本次交易方案，在不考虑募集配套资金的前提下，上市公司将向涂海文、

卢红萍两名交易对方发行股份及支付现金购买翊腾电子 100%股权，本次交易前

后的股权结构变化情况如下所示：

股东名称 交易前持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

交易后持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

范永贵 60,403,200  17.91% 60,403,200  16.89%

新余永贵投资有 47,190,000  13.99% 47,190,000  13.20%

浙江永贵电器股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

8

限公司

范正军 30,201,600  8.96% 30,201,600  8.45%

范纪军 30,201,600  8.96% 30,201,600  8.45%

汪敏华 22,651,200  6.72% 22,651,200  6.33%

卢素珍 22,651,200  6.72% 22,651,200  6.33%

娄爱芹 22,651,200  6.72% 22,651,200  6.33%

浙江方向投资有

限公司
7,722,000  2.29% 7,722,000  2.16%

涂海文 - - 16,344,760  4.57%

卢红萍 - - 4,086,190  1.14%

其他股东 93,522,000 27.74% 93,522,000 26.15%

合计 337,194,000 100.00% 357,624,950 100.00%

本次交易前，上市公司总股本为 337,194,000 股，范永贵、范纪军、范正军、

汪敏华、卢素珍、娄爱芹，分别直接持有公司 17.91%、8.96%、8.96%、6.72%、

6.72%、6.72%的股份，范纪军、范正军通过永贵投资间接持有公司 5.18%、5.18%

的股份，上述六位自然人组成的范氏家族直接加间接合计持有公司 66.35%的股

份，是公司的实际控制人。

以发行股份 20,430,950 股计算（不考虑配套募集资金），本次交易完成后，

上市公司总股本为 357,624,950 股。本次发行完成后，范氏家族直接和间接合

计持有本公司约 62.55%股权，仍为公司实际控制人，本次交易不会导致本公司

控制权变化。

五、本次交易构成重大资产重组

本次交易的标的为翊腾电子 100%股权。根据天健会计师事务所（特殊普通

合伙）出具的天健审[2016]116 号《审计报告》，标的公司经审计的主要财务数据、

交易作价与上市公司的 2015 年度财务数据比较如下：

单位：万元

2015 年度财务数据 翊腾电子 上市公司 翊腾电子/上市公司

资产总额与交易金额孰高 104,300.00 128,154.41 81.39%

浙江永贵电器股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

9

营业收入 30,314.32 51,112.84 59.30%

资产净额与交易金额孰高 104,300.00 109,917.29 94.89%

本次交易标的资产的成交金额为 104,300 万元，标的公司的资产总额和资产

净额均达到上市公司最近一个会计年度对应指标的 50%以上，且资产净额超过

[…]

募集配套资金之新增股份数自发行结束之日起可上市交易；

（2）最终发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于

百分之九十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于

百分之九十的，发行股份募集配套资金之新增股份数自发行结束之日起十二个月

内不得上市交易。

浙江永贵电器股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

16

在锁定期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本、增发新股或配股等

除权、除息行为的，上述股份数量将按照相关规则进行相应调整。

七、业绩承诺及补偿安排

涂海文、卢红萍承诺，本次资产重组实施完毕后两个会计年度（含重组实施

完毕当年，即 2016 年、2017 年，以下称“利润补偿期间”），翊腾电子实现

的扣除非经常性损益后的净利润不低于 8,750.00 万元、10,937.50 万元。

如本次交易根据监管机构要求需延长上述利润补偿期间的，则乙方同意追加

利润补偿期间。

实际净利润指经审计机构审计的标的公司扣除非经常性损益后归属于母公

司所有者的净利润。

如在利润补偿期届满时经审计翊腾电子累积实际净利润不足承诺净利润数

的，由涂海文、卢红萍按其在本次交易中取得的现金对价和股份对价的比例，以

现金及股份的方式向上市公司补偿。具体补偿方式参见报告书“第六节 本次交

易合同的主要内容”之“二、《发行股份及支付现金购买资产协议》的主要内容”

之“（四）盈利预测补偿”。

八、业绩奖励

若标的公司在利润补偿期间内实际实现的净利润（扣除非经常性损益）合计

超过承诺净利润数，则将利润补偿期间内累积实际净利润超出承诺净利润数部分

的 30%（以下简称“业绩奖励”）奖励给利润补偿期满后仍在标的公司任职的管

理和技术团队人员（涂海文、卢红萍除外），业绩奖励总额不超过标的资产交易

价格的 20%；具体奖励方案由翊腾电子董事会提出，并经由永贵电器董事会审

议通过后执行，因此产生的相关税金由奖励获得人承担。

上述业绩奖励在利润补偿期间最后一个会计年度的专项审计报告及减值测

试专项审核意见披露后，由标的公司支付给留任管理团队人员，奖金支付时间自

浙江永贵电器股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

17

利润补偿期满后最长不超过一年。

九、本次重组对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书摘要签署日，上市公司的总股本为 337,194,000 股，不考虑配

套募集资金，本次交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
交易前持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

交易后持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

范永贵 60,403,200  17.91% 60,403,200  16.89%

新余永贵投资有

限公司
47,190,000  13.99% 47,190,000  13.20%

范正军 30,201,600  8.96% 30,201,600  8.45%

范纪军 30,201,600  8.96% 30,201,600  8.45%

汪敏华 22,651,200  6.72% 22,651,200  6.33%

卢素珍 22,651,200  6.72% 22,651,200  6.33%

娄爱芹 22,651,200  6.72% 22,651,200  6.33%

浙江方向投资有

限公司
7,722,000  2.29% 7,722,000  2.16%

涂海文 - - 16,344,760  4.57%

卢红萍 - - 4,086,190  1.14%

其他股东 93,522,000 27.74% 93,522,000 26.15%

合计 337,194,000 100.00% 357,624,950 100.00%

本次交易前，范永贵、范纪军、范正军、汪敏华、卢素珍、娄爱芹，分别直

接持有公司 17.91%、8.96%、8.96%、6.72%、6.72%、6.72%的股份，范纪军、

范正军通过永贵投资间接持有公司 5.18%、5.18%的股份，上述六位自然人组成

的范氏家族直接加间接合计持有公司 66.35%的股份，是公司的实际控制人。

以发行股份 20,430,950 股计算（不考虑配套募集资金），本次交易完成后，

上市公司总股本为 357,624,950 股。本次发行完成后，范氏家族直接和间接合

计持有本公司约 62.55%股权，仍为公司实际控制人，本次交易不会导致本公司

控制权变化。

浙江永贵电器股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

18

（二）本次交易对上市公司财务数据的影响

假设上市公司已完成本次交易，即上市公司已持有翊腾电子 100%的股权。

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审[2016]118 号上市公司审

计报告和天健审[2016]117 号上市公司《备考财务报告》，本次交易前后，上市公

司 2015 年主要的财务数据比较如下：

单位：万元

项目 上市公司 上市公司备考 增长率

总资产 128,154.41 241,302.35 88.29%

[…]

浙江永贵电器股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

50

即按一年计算）的，则涂海文、卢红萍应向上市公司支付标的资产交易价格的

1%作为违约赔偿，涂海文、卢红萍对此违约赔偿承担连带责任。

（2）核心团队、技术人员的竞业禁止

涂海文、卢红萍、刘大海、涂桂生、李姜明、阮军、张文龙、李铁成作为目

标公司的核心团队、技术人员与目标公司应签署《保密与竞业禁止协议》，约定

该等人员在标的公司服务期间及离开标的公司后 2 年内不从事与标的公司相同

或竞争的业务，同时标的公司应按照协议约定向相关核心团队、技术人员支付竞

业禁止补偿金。

核心团队、技术人员作为交易对方的，其保密及竞业限制义务及避免同业竞

争的义务及承诺适用其本人在本协议中的承诺或其本人另行出具的声明。

五、本次交易不构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方涂海文、卢红萍在本次交易前

与上市公司及其关联方之间不存在关联关系，本次交易不构成关联交易。

六、本次交易构成重大资产重组

本次交易的标的为翊腾电子 100%股权。根据天健会计师事务所（特殊普通

合伙）出具的天健审[2016]116 号《审计报告》，标的公司经审计的主要财务数据、

交易作价与上市公司的 2015 年度财务数据比较如下：

单位：万元

2015 年度财务数据 翊腾电子 上市公司
翊腾电子/上市公

司

资产总额与交易金额孰高 104,300.00 128,154.41 81.39%

营业收入 30,314.32 51,112.84 59.30%

资产净额与交易金额孰高 104,300.00 109,917.29 94.89%

本次交易标的资产的成交金额为 104,300 万元，标的公司的资产总额和资产

净额均达到上市公司最近一个会计年度对应指标的 50%以上，且资产净额超过

浙江永贵电器股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

51

5000 万元人民币。根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成中国证监会规

定的上市公司重大资产重组行为。同时，由于本次交易涉及发行股份购买资产及

募集配套资金，需经中国证监会并购重组委员会工作会议审核，取得中国证监会

核准后方可实施。

七、本次交易未导致公司实际控制人变更，不构成借壳上市

按照本次交易方案，在不考虑募集配套资金的前提下，上市公司将向涂海文、

卢红萍两名交易对方发行股份及支付现金购买翊腾电子 100%股权，本次交易前

后的股权结构变化情况如下所示：

股东名称 交易前持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

交易后持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

范永贵 60,403,200 17.91% 60,403,200 16.89%

新余永贵投资有

限公司
47,190,000 13.99% 47,190,000 13.20%

范正军 30,201,600 8.96% 30,201,600 8.45%

范纪军 30,201,600 8.96% 30,201,600 8.45%

汪敏华 22,651,200 6.72% 22,651,200 6.33%

卢素珍 22,651,200 6.72% 22,651,200 6.33%

娄爱芹 22,651,200 6.72% 22,651,200 6.33%

浙江方向投资有

限公司
7,722,000 2.29% 7,722,000 2.16%

涂海文 - - 16,344,760 4.57%

卢红萍 - - 4,086,190 1.14%

其他股东 93,522,000 27.74% 93,522,000 26.15%

合计 337,194,000 100.00% 357,624,950 100.00%

本次交易前，上市公司总股本为 337,194,000 股，范永贵、范纪军、范正军、

汪敏华、卢素珍、娄爱芹，分别直接持有公司 17.91%、8.96%、8.96%、6.72%、

6.72%、6.72%的股份，范纪军、范正军通过永贵投资间接持有公司 5.18%、5.18%

的股份，上述六位自然人组成的范氏家族直接加间接合计持有公司 66.35%的股

份，是公司的实际控制人。

浙江永贵电器股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

52

以发行股份 20,430,950 股计算（不考虑配套募集资金），本次交易完成后，

上市公司总股本为 357,624,950 股。本次发行完成后，范氏家族直接和间接合

计持有本公司约 62.55%股权，仍为公司实际控制人，本次交易不会导致本公司

控制权变化。

八、本次重组对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司的总股本为 337,194,00 股，不考虑配套募

集资金，本次交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
交易前持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

交易后持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

范永贵 60,403,200  17.91% 60,403,200  16.89%

新余永贵投资有

限公司
47,190,000  13.99% 47,190,000  13.20%

范正军 30,201,600  8.96% 30,201,600  8.45%

范纪军 30,201,600  8.96% 30,201,600  8.45%

汪敏华 22,651,200  6.72% 22,651,200  6.33%

卢素珍 22,651,200  6.72% 22,651,200  6.33%

娄爱芹 22,651,200  6.72% 22,651,200  6.33%

浙江方向投资有

限公司
7,722,000  2.29% 7,722,000  2.16%

涂海文 - - 16,344,760  4.57%

卢红萍 - - 4,086,190  1.14%

其他股东 93,522,000 27.74% 93,522,000 26.15%

合计 337,194,000 100.00% 357,624,950 100.00%

本次交易前，范永贵、范纪军、范正军、汪敏华、卢素珍、娄爱芹，分别直

接持有公司 17.91%、8.96%、8.96%、6.72%、6.72%、6.72%的股份，范纪军、

范正军通过永贵投资间接持有公司 5.18%、5.18%的股份，上述六位自然人组成

的范氏家族直接加间接合计持有公司 66.35%的股份，是公司的实际控制人。

以发行股份 20,430,950 股计算（不考虑配套募集资金），本次交易完成后，

浙江永贵电器股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

53

上市公司总股本为 357,624,950 股。本次发行完成后，范氏家族直接和间接合

计持有本公司约 62.55%股权，仍为公司实际控制人，本次交易不会导致本公司

控制权变化。

（二）本次交易对上市公司财务数据的影响

假设上市公司已完成本次交易，即上市公司已持有翊腾电子 100%的股权。

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审[2016]第 118 号上市公司

审计报告和天健审[2016]第 117 号上市公司《备考财务报告》，本次交易前后，

上市公司 2015 年主要的财务数据比较如下：

单位：万元

项目 上市公司 上市公司备考 增长率

总资产 128,154.41 241,302.35 88.29%